g * nsruuum £ KOSOV ts REPUBLIKA KOSOVO §
KOMUNA E VUSHTRRISE-OPSTINA VUCITRN

01Nr./Br 1641/23
Nr.ifq./ Br. st i/

Data: /Datum __ O3 - OF. 20623
VUSHTRRI .- VIICITRN

REPUBLIKA E KOSOVES KUVENDI I KOMUNES-VUSHTRRI

Né€ baz€ té nenit 44.1 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 6 t&€ Udhé&zimit
Administrativ (MAPL) nr. 02/2015 pér Mbajtjen e Mbledhjeve t€ Kuvendit t€ Komunés, nenit
31 té& Statutit t€ Komunés, dhe nenit 9.1 t€ Rregullores pér Punén e Kuvendit t€ Komunés dhe
Organeve té Tl_], si dhe sipas kérkes€s s€ Kryetarit t&¢ komunés, Kryesuesja e kuvendit té
komunés:

Ju fton
T€ merrni pjesé né€ mbledhjen e jashtézakonshme t€ Kuvendit t&€ Komunés s€ Vushtrrisé, e cila

do t€ mbahet mé daté 7 korrik 2023 (e premte) me fillim né ora 15:00. Mbledhja do t&€ mbahet
né sallén e Kuvendit t€ Komunés né Vushtrri.

Pér két€ mbledhje propozohet ky:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me numér té
protokollit 81/23 i datés 30.03.2023 pér bartjen e t€ hyrave vetanake paraprake nga viti
2022 né vitin 2023.
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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Kérkesé pér thirrje té\ﬁ%‘q}gd};jﬁ:ﬁ %E,j%‘.}}'gfakonshme t&

Né& pajtim me nenin 44.1 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, dhe nenin 31

paragrafi | t€ Statutit t¢ Komungs, kérkoj qé (¢ thirret mbledhje e jashtézakonshme e Kuvendit t&

komunés e cila dot mbahet me datén 07.07.2023 , me fillim né ora 15;00 né sallén e kuvendit.

Pér kété mbledhje propozoj kété:

Rend Dite

1. Shqyrtimi i propozim vendimit pér ndryshim dhe plotésim t& Vendimit t& KK-s& nr.
81/23, daté& 30.03.2023 pér bartjen e t& hyrave vetanake paraprake nga viti 2022 né vitin
2023.

Bashkéngjitur me kérkesé keni materialin pér kété piké té rendit t& dités.

Me respekt!



Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés -Vushtrri

Pér KPF-Kuvendin e Komunés sé Vushtrrisé

~ g0y =~
Propozues: Kryetari i Komunés Ferit Idrizi_ (- ;"/’(’ﬁ‘f'_//,-’(’[/ﬂg

Hartues: Isuf Jashari, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa— ,’%"1—-.-—_:__

Tema: Propozim —vendim

Bazuar né nenin 9 pika 6 t& Ligji Nr. 08/L-193 mbi ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2023, nenin 12 paragrafi 2 shkronja “d” té Ligjit Nr.03/L-040
pér Vetégeverisjen Lokale, neni 19 paragrafi 1 nénparagrafi t€ Statutit t€¢ Komunés sé

Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés sé Vushtrris€, n€ mbledhjen e mbajtur mé

, merr kété:

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT ME NUMER TE
PROTOKOLLIT 81/23 I DATES 30.03.2023 BARTJEN E Tk HYRAVE VETANAKE

PARAPRAKE NGA VITI 2022 NE VITIN 2023

1. Me kété vendim béhet bartja e té hyrave vetanake pér vitin 2022 né vitin 2023 né

kategorité si né vijim:

Malltat dhe SHEIDIMEL .. .vviiiiii it brrr s eeeeeeeeeeeeesesreeeaesens 163,595.75 €
Shpenzimet KOmunNale.........ocveeeereerieiiiiiniiiiieeesee e

Subvencionet dhe TransSTeret . ... .. i iecerieeeseerreesrereerereeeeceee 146,055.43 €
Shpenzime kapitale ....... cosmmunsasismmasiseismmmiamioosiriesesinornes 832,269.05 €
TOtALLecerreeereererererssreransoranssarssssnssssasssssssssssssssssassessasssnsssssssonsssssnsssassssses 1,148,010.43 €

2. Né kategoriné Mallrat dhe shérbimet, bartja béhet si n€ vijim:

Zyra e kryetarit (16024), Shuma prej......ccvevivcieniiniiiiinienienne, 30,592.70 €

Planifikimi urban dhe inspeksioni (66425), shuma prej.......cocovervivninnen 20,000.00 €
Shérbimet e shéndetésis€ primare (74450), shuma prej......cccovvevviverienias 65,982.52 €
Arsimi parshkollor (92670), ShUMA PIEJ.....crrviveeiiriiiiiiniiinieninmierenennas 29,420.75 €
Arsimi i mesém i larté (94890), Shuma Prej......eeervriiiviciieieeneenennins 17,599.78 €

6,090.20 €

3. Né kategoriné ekonomike shpenzimet komunale bartja e mjeteve finciare béhet si né

vijim:



3.1. Infrastruktura publike (18184), Shuma prej.....ccicivrreeiiiiseiisisinisinini. 6,090.20 €

4. Né kategoriné ekonomike Subvencionet dhe Transferet bartja e mjeteve finciare béhet
si né vijim:

Zyra e kryetarit (16024), Shuma prej........coimemmimmeneiiiecnsieiiin. 146,005.43 €
Shérbimet e shéndetésisé primare (74450), shuma preju..aiemmmm.. 50.00 €

5. Né kategoriné ekonomike shpenzime kapitale bartja e mjeteve finciare béhet si né
vijim:

6. Infrastruktura publike (18184), né projektet:

Ndrtimi i vigave mbi lumin Silnica, Térstena dhe Stanooc kodi (51827), shuma prej 40,000.00
€

Ndertimi I rruges Vesekoc-Bagké (me zhavorr) kodi (i ri), shuma prej 20,000.00€

Ndertimi I rr. Me kubeza betoni fsh Reznik (lagja Halili) (i ri), shuma prej 14,000.00€
Ndértimi I rr. me kubéza bnetoni rr. "Albania" Sfaraqak (i ri), shuma 9,000.00€

Ndértimi i rrugés me kubéza betoni rr. "Hazir Gjaka" kodi (53297),shuma 4,887.50€
Ndértimi i rrugés me kubéza betoni rr. "Miftar Hasani" kodi (53298),shuma 750.00€

7. Bujqésia (47024), né projektet:
Rregullimi dhe pastrimi i lumit Llap- Silnica kodi (52290), shuma prej 305,368.00 €
Projektet né bashkéfinancim me donator€ kodi (49561) ), shuma prej 399,329.55 €

8. Shérbimet e shéndetésisé primare (74450), né projektet:
Ndértimi i zyrave administrative n€ QKMF (52190), shuma prej....c...ccoeveiccinenenn 38,934.00 €

9. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité tjera
kompetente komunale.

10. Ky vendim hyn fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né
Ministriné e Administrimi t& Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrris€.

Melihate Basholli-Latifi

Kryesuese e Kuvendit



Arsyetim

Pas marrjes sé instruksioneve nga Ministria ¢ Financave, Punés dhe
Transfereve, e cila ka kérkuar g€ mjetet financiare nga té hyrat
vetanake te viteve paraprake nga Fondi 22 mbas lejimit té bartjes sé€
tyre, jemi té obliguar té dérgojmé né kuvend ndryshimin e vendimit
81/23 né fjalé.

Nga té cekurat mé larté i propozim kuvendit t&€ komunés q€ aprovoj
két€ propozim-vendim si né dispozitiv.



